
令和 4 年８⽉ 1 ⽇ 
株式会社 H・BRIDGE 

代表取締役 遠⼭ 尚弘 
メディカル部 GM 有吉 澄江 

 

令和 4 年度診療報酬改定に伴う研修動画更新についてのお知らせ 

 
株式会社 H・BRIDGE  
医師事務作業補助者 32 時間 Web 研修 
ご受講中またはご検討中の⽅へ 
 
 

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚
く御礼申し上げます。 

 
令和 4 年 2 ⽉ 9 ⽇に厚⽣労働省より「令和 4 年度診療報酬改定について」の通知が発表

されました。弊社の医師事務作業補助者 32 時間 Web 研修においても診療報酬改定に伴い
研修内容が⼀部変更となるところがございました。弊社では通知のあった内容をもとに研
修動画の変更を⾏い、本⽇ 8 ⽉ 1 ⽇から動画の差し替えを⾏いました。すでにご受講開始
の⽅はそのまま続けていただき、本⽇以降にお申し込み、受講開始の⽅は新しい動画の⽅で
進めていただくようになっております。 

 
また、弊社から研修終了後に合格者へ発⾏させていただいております修了証につきまし

ては、令和 4 年度診療報酬改訂後も今までと変わらずお使いいただけますのでご安⼼くだ
さい。 
 

ご受講中の⽅にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願い致しま
す。 

 
何かご不明な点がございましたら、弊社までお問い合わせください。 
 

お問い合わせ先 info@hbridge.jp    担当：遠⼭ 
 


